

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月5日

上場会社名 千代田化工建設株式会社 (コード番号: 6366 東証第一部)

(URL <http://www.chiyoda-corp.com/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 関 誠夫

問合せ先責任者 役職名 主計部長 氏名 楠 真治 TEL: (045) 506 9410

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(添付資料の7ページに記載のとおりであります。)

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(添付資料の7ページに記載のとおりであります。)

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	334,417	29.2	21,038	49.7	26,485	69.2	16,802	0.4
18年3月期第3四半期	258,834	41.8	14,052	99.5	15,650	108.8	16,877	124.5
(参考)18年3月期	390,875		20,729		23,161		19,400	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	87.41	87.31
18年3月期第3四半期	88.18	87.70
(参考)18年3月期	101.27	100.80

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	419,536	70,689	16.8	365.70
18年3月期第3四半期	261,238	52,823	20.2	275.23
(参考)18年3月期	279,721	55,508	19.8	288.88

(注) 平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の純資産、自己資本比率及び1株当たり純資産については、従来の株主資本、株主資本比率及び1株当たり株主資本を記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	26,856	2,429	2,069	69,332
18年3月期第3四半期	3,485	562	1,226	44,655
(参考)18年3月期	5,237	1,051	1,338	46,878

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	460,000	34,000	21,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 109円21銭

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期経営成績及び財政状態の概況

1. 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等

当第 3 四半期における当社を取り巻く市場環境は、海外プラント市場においては、ガス需要の伸びを反映し、産ガス国およびエネルギー・メジャーによるアップストリーム(採掘からの上流部分)を含めたガス関連投資が世界規模で継続しており、一方、国内においては、石油各社の軽質油増産型設備への投資や、原油の付加価値の最大化を目指した石油化学品設備投資が活発であり、当社グループは、これらに関連する複数案件を受注しました。

また、手持ち工事については、昨年 11 月にカタール向けラスガス 2 社 LNG プラント第 5 系列を契約後 28 ヶ月という短納期で納めることに成功し、更に同国において、3 件の大型 LNG プロジェクトならびに 2 件のガス処理プラントプロジェクトに全力をあげて取り組んでおります。

こうした状況の下、当第 3 四半期の受注工事高は、連結で 4,852 億 46 百万円(前年同連結会計期間比 35.4%減) 受注残は 1 兆 1,297 億 44 百万円(前年同連結会計期末比 8.8%増)となりました。当第 3 四半期の完成工事高については、3,344 億 17 百万円(前年同連結会計期間比 29.2%増)、経常利益では、264 億 85 百万円(同 69.2%増)、純利益は 168 億 2 百万円(同 0.4%減)となりました。

2. 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等

当第 3 四半期純利益の計上などにより利益剰余金が前連結会計年度末に比べ 147 億 92 百万円増加した結果、純資産は 706 億 89 百万円となりました。一方、自己資本比率は 16.8%となり前連結会計年度末比 3.0 ポイント低下しましたが、これは、好調な受注を反映した未成工事受入金、現金及び預金、ジョイントベンチャー持分資産の増加などにより、総資産が 1,398 億 15 百万円増加した過渡的な現象によるものです。

また、営業活動による資金収支は 268 億 56 百万円のプラスとなりました。

3. 業績予想に関する定性的情報等

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 11 月 13 日に発表した平成 19 年 3 月期通期の業績予想を下記のとおり修正します。

(単位：億円)

平成 19 年 3 月期 通期業績見通し	連 結		
	今回修正予想	前回発表予想 (平成 18 年 11 月 13 日発表)	増減率
受注工事高	5,300	4,000	32.5 %
完成工事高	4,600	4,200	9.5 %
営業利益	270	250	8.0 %
経常利益	340	280	21.4 %
当期純利益	210	165	27.3 %

受注工事高につきましては、受注環境が好調に推移していることを背景に、通期予想を上方修正いたします。

完成工事高につきましては、前回発表予想時の想定為替レート（1米ドル 110 円）より円安で推移しているため想定為替レートを1米ドル 120 円に変更したこと、並びに、受注が予想を上回り堅調に推移していることにより増加する見込みです。また、営業利益につきましては堅調な受注を背景に完成工事高が増加したこと、経常利益と当期純利益につきましては完成工事高の増加に加え、ジョイントベンチャー持分資産の増加に伴う受取利息の増加により、それぞれ増加する見込みです。

なお、期末の配当金につきましては、通期業績予想の上方修正を踏まえて、前回発表予想の1株当たり 14 円より1円増額し、1株当たり 15 円を予定しております。

【 参 考 】

（単位：億円）

平成 19 年 3 月期 通期業績見通し	単 体		
	今回修正予想	前回発表予想 (平成 18 年 11 月 13 日発表)	増減率
受 注 工 事 高	4,700	3,500	34.3 %
完 成 工 事 高	4,000	3,700	8.1 %
営 業 利 益	230	220	4.5 %
経 常 利 益	300	250	20.0 %
当 期 純 利 益	190	150	26.7 %

【見通しに関する注意事項】

当社グループでは、手持工事に関しては順調な進捗を見込むものの、品薄による機器・資材調達の遅れ、工事従事者の逼迫が納期遅延につながる場合があり、今後の受注案件に関しても、機器・資材価格の高騰や為替変動が当社グループの業績予想に影響を与える可能性があります。

【添付資料】

1.(要約)四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	44,804		69,487		47,033	
2 受取手形及び 完成工事未収入金	44,849		39,454		46,976	
3 未成工事支出金	26,700		32,975		17,923	
4 繰延税金資産	4,079		1,499		1,750	
5 ジョイントベンチャー 持分資産	111,084		239,528		131,336	
6 その他	9,978		12,492		11,769	
貸倒引当金	396		67		167	
流動資産合計	241,101	92.3	395,369	94.2	256,623	91.7
固定資産						
1 有形固定資産	7,151		7,403		7,085	
2 無形固定資産	2,909		3,195		3,168	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	4,971		7,569		5,701	
(2) 繰延税金資産	746		2,814		4,157	
(3) その他	6,134		3,734		4,718	
引当金	1,776		550		1,732	
投資その他の資産合計	10,076		13,567		12,844	
固定資産合計	20,137	7.7	24,166	5.8	23,097	8.3
資産合計	261,238	100.0	419,536	100.0	279,721	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び 工事未払金	82,583		84,035		85,901	
2 1年以内返済予定の 長期借入金	10,079		71		46	
3 未払法人税等	405		7,161		3,989	
4 未成工事受入金	95,202		226,824		101,979	
5 引当金	4,270		4,557		5,873	
6 その他	8,822		10,316		7,402	
流動負債合計	201,363	77.1	332,967	79.4	205,192	73.4
固定負債						
1 長期借入金	173		10,102		10,168	
2 引当金	6,490		4,051		8,392	
3 その他	93		1,724		136	
固定負債合計	6,757	2.6	15,879	3.8	18,698	6.7
負債合計	208,121	79.7	348,846	83.2	223,890	80.1
(少数株主持分)						
少数株主持分	294	0.1			322	0.1
(資本の部)						
資本金	12,869	4.9			12,901	4.6
資本剰余金	6,653	2.5			6,684	2.4
利益剰余金	34,355	13.2			36,877	13.2
その他有価証券	41	0.0			44	0.0
評価差額金						
為替換算調整勘定	539	0.2			323	0.1
自己株式	557	0.2			676	0.3
資本合計	52,823	20.2			55,508	19.8
負債、少数株主持分 及び資本合計	261,238	100.0			279,721	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			12,924			
2 資本剰余金			6,707			
3 利益剰余金			51,669			
4 自己株式			836			
株主資本合計			70,464	16.8		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券			62			
評価差額金						
2 繰延ヘッジ損益			91			
3 為替換算調整勘定			117			
評価・換算差額等合計			147	0.1		
少数株主持分			371	0.1		
純資産合計			70,689	16.8		
負債純資産合計			419,536	100.0		

2.(要約)四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
完成工事高	258,834	100.0	334,417	100.0	390,875	100.0
完成工事原価	237,682	91.8	305,173	91.3	360,322	92.2
完成工事総利益	21,151	8.2	29,243	8.7	30,552	7.8
販売費及び一般管理費	7,098	2.8	8,204	2.4	9,823	2.5
営業利益	14,052	5.4	21,038	6.3	20,729	5.3
営業外収益						
1 受取利息	1,660		5,755		2,638	
2 受取配当金	18		36		29	
3 持分法による投資利益	101		243		193	
4 その他	293	2,074	379	6,415	420	3,280
営業外費用						
1 支払利息	224		237		302	
2 その他	251	476	730	968	546	848
経常利益	15,650	6.0	26,485	7.9	23,161	5.9
特別利益						
1 貸倒引当金戻入額	1,105		716		1,367	
2 投資損失引当金戻入額			263			
3 その他	47	1,153	124	1,104	223	1,590
特別損失						
1 投資有価証券評価損	95		14			
2 退職給付制度一部終了損					1,995	
3 工事和解金					469	
4 その他	14	109	3	18	381	2,845
税金等調整前 四半期(当期)純利益	16,693	6.4	27,571	8.2	21,906	5.6
税金費用	212	0.1	10,722	3.2	2,467	0.6
少数株主利益	28	0.0	47	0.0	39	0.0
四半期(当期)純利益	16,877	6.5	16,802	5.0	19,400	5.0

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前第3四半期 連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	16,693	27,571	21,906
減価償却費	1,076	1,154	1,468
売上債権の増減額(増加:)	7,101	7,534	9,100
未成工事支出金の増減額(増加:)	1,696	15,054	7,095
仕入債務の増減額(減少:)	8,134	1,674	11,122
未成工事受入金の増減額(減少:)	50,751	124,831	57,479
ジョイントベンチャー持分資産 の増減額(増加:)	61,130	108,191	81,382
その他	2,081	3,437	2,424
小計	4,646	32,734	6,163
利息及び配当金の受取額	270	231	321
利息の支払額	223	239	303
工事和解金の支払額		469	
法人税等の支払額	1,207	5,401	944
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,485	26,856	5,237
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻による収入	674		703
固定資産の取得による支出	1,320	1,388	1,854
投資有価証券の取得による支出	623	1,682	1,272
連結子会社株式の取得による支出	121		121
長期貸付けによる支出	33	15	33
長期貸付金の回収による収入	1,934	596	3,340
その他	51	59	289
投資活動によるキャッシュ・フロー	562	2,429	1,051
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入			10,000
長期借入金の返済による支出	63	41	10,101
株式の発行による収入	294	45	357
配当金の支払額	1,139	1,914	1,139
少数株主への配当金の支払額	19		36
その他	298	160	417
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,226	2,069	1,338
現金及び現金同等物に係る換算差額	240	163	333
現金及び現金同等物の増減額 (減少:)	3,061	22,520	5,284
現金及び現金同等物の期首残高	41,594	46,878	41,594
現金及び現金同等物の連結除外 による減少額		66	
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	44,655	69,332	46,878

4. 四半期連結財務情報作成のための基本となる事項

(1) 会計処理基準に関する事項

当社の四半期連結財務諸表は、中間連結財務諸表の作成基準に準拠しつつ、投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

[簡便な手続きの内容]

税金費用については、簡便的に法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しており、その他一部の費用項目について簡便的な方法を採用しております。

(2) 引当金に関する事項

下記の引当金は(要約)四半期連結貸借対照表の各区分の「引当金」に含まれております。

前第3四半期連結会計期間末 (平成17年12月31日)	当第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)
(固定資産)	(固定資産)	(固定資産)
貸倒引当金 1,513百万円	貸倒引当金 550百万円	貸倒引当金 1,469百万円
投資損失引当金 263百万円		投資損失引当金 263百万円
(流動負債)	(流動負債)	(流動負債)
完成工事補償引当金 2,065百万円	完成工事補償引当金 1,496百万円	完成工事補償引当金 1,870百万円
賞与引当金 2,068百万円	賞与引当金 3,050百万円	賞与引当金 3,856百万円
受注工事損失引当金 135百万円	受注工事損失引当金 10百万円	受注工事損失引当金 146百万円
(固定負債)	(固定負債)	(固定負債)
退職給付引当金 6,093百万円	退職給付引当金 3,599百万円	退職給付引当金 7,962百万円
役員退職慰労引当金 396百万円	役員退職慰労引当金 451百万円	役員退職慰労引当金 430百万円

(3) 連結範囲の異動に関する事項

前連結会計年度まで連結子会社であったピー・ティー・アジア・エンジニアリング・コントラクターズ・インドネシアは、重要性が乏しくなったため、当第3四半期連結会計期間より連結範囲から除外しておりません。

(4) その他の参考事項

当社は、監査法人トーマツと業務契約を締結し、同監査法人に第1四半期及び第3四半期の財務情報開示に係る相談業務を委嘱しております。

5. 生産、受注及び販売の状況（連結）

（単位：百万円）

事業部門の名称	前第3四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)			当第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)			前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		
	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)
1 エンジニアリング 事業	747,614 (99.5%)	255,326 (98.6%)	1,038,760 (100.0%)	479,918 (98.9%)	329,089 (98.4%)	1,129,744 (100.0%)	799,509 (99.4%)	386,153 (98.8%)	960,538 (100.0%)
(1) LNG プラント関係	647,525 (86.2%)	143,965 (55.6%)	905,065 (87.1%)	71,960 (14.8%)	244,309 (73.1%)	692,852 (61.3%)	675,208 (83.9%)	230,227 (58.9%)	846,922 (88.2%)
(2) その他ガス・ 動力関係	13,357 (1.8%)	37,308 (14.4%)	45,702 (4.4%)	296,950 (61.2%)	17,156 (5.1%)	311,868 (27.6%)	16,848 (2.1%)	54,278 (13.9%)	32,070 (3.3%)
(3) ガス化学関係	459 (0.0%)	7,069 (2.7%)	3,422 (0.3%)	482 (0.1%)	1,251 (0.4%)	1,840 (0.2%)	515 (0.1%)	7,952 (2.0%)	2,606 (0.3%)
(4) 石油・ 石油化学関係	62,224 (8.3%)	40,344 (15.6%)	57,482 (5.6%)	70,721 (14.6%)	46,452 (13.9%)	80,200 (7.1%)	73,328 (9.1%)	53,733 (13.8%)	55,624 (5.8%)
(5) 一般化学関係	13,583 (1.8%)	18,973 (7.3%)	18,407 (1.8%)	17,715 (3.7%)	11,657 (3.5%)	25,370 (2.2%)	19,990 (2.5%)	24,298 (6.2%)	19,477 (2.0%)
(6) 一般産業機械 関係	5,018 (0.7%)	2,662 (1.0%)	5,214 (0.5%)	13,189 (2.7%)	4,808 (1.4%)	10,084 (0.9%)	6,483 (0.8%)	7,602 (1.9%)	1,738 (0.2%)
(7) 環境関係・ その他	5,445 (0.7%)	5,001 (2.0%)	3,465 (0.3%)	8,898 (1.8%)	3,453 (1.0%)	7,527 (0.7%)	7,134 (0.9%)	8,061 (2.1%)	2,098 (0.2%)
2 その他の事業	3,507 (0.5%)	3,507 (1.4%)	- (-)	5,328 (1.1%)	5,328 (1.6%)	- (-)	4,721 (0.6%)	4,721 (1.2%)	- (-)
合 計	751,122 (100.0%)	258,834 (100.0%)	1,038,760 (100.0%)	485,246 (100.0%)	334,417 (100.0%)	1,129,744 (100.0%)	804,231 (100.0%)	390,875 (100.0%)	960,538 (100.0%)
国 内	89,312 (11.9%)	69,100 (26.7%)	110,301 (10.6%)	133,937 (27.6%)	65,648 (19.6%)	165,139 (14.6%)	112,720 (14.0%)	105,329 (26.9%)	97,484 (10.1%)
海 外	661,809 (88.1%)	189,733 (73.3%)	928,459 (89.4%)	351,308 (72.4%)	268,769 (80.4%)	964,604 (85.4%)	691,510 (86.0%)	285,545 (73.1%)	863,054 (89.9%)

（注）当第3四半期連結会計期間末の受注残高を算出するに当たっては、前連結会計年度以前に受注した工事の契約変更等による減額分並びに受注高の調整による増額分及び外貨建契約に関する為替換算修正に伴う増減額の合計を加味しております。

個別財務諸表等

【 参 考 情 報 】

1 . (要 約) 四 半 期 貸 借 対 照 表

区分	前第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成18年12月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	32,860		59,537		33,491	
2 受取手形	76		108		35	
3 完成工事未収入金	31,845		22,693		34,565	
4 未成工事支出金	14,807		23,115		11,198	
5 ジョイントベンチャー 持分資産	111,084		239,528		131,336	
6 その他	13,028		13,425		12,444	
貸倒引当金	342		62		123	
流動資産合計	203,361	91.1	358,346	93.7	222,947	90.5
固定資産						
1 有形固定資産	4,460		4,840		4,553	
2 無形固定資産	2,847		3,126		3,103	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	9,275		11,847		10,166	
(2) 繰延税金資産	260		2,323		3,710	
(3) その他	6,648		3,217		4,228	
引当金	3,516		1,210		2,480	
投資その他の資産合計	12,667		16,176		15,625	
固定資産合計	19,975	8.9	24,143	6.3	23,281	9.5
資産合計	223,336	100.0	382,490	100.0	246,229	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	4,547		3,611		4,596	
2 工事未払金	57,177		60,218		61,627	
3 1年以内返済予定の 長期借入金	10,050		50		25	
4 未成工事受入金	87,768		220,700		97,160	
5 引当金	4,293		3,437		4,666	
6 その他	9,397		20,220		13,869	
流動負債合計	173,233	77.5	308,237	80.6	181,945	73.9
固定負債						
1 長期借入金	136		10,086		10,136	
2 引当金	5,305		2,847		7,266	
3 その他	89		1,721		90	
固定負債合計	5,530	2.5	14,654	3.8	17,492	7.1
負債合計	178,764	80.0	322,891	84.4	199,437	81.0
(資本の部)						
資本金	12,869	5.8			12,901	5.3
資本剰余金	6,653	3.0			6,684	2.7
利益剰余金	25,617	11.5			27,901	11.3
その他有価証券 評価差額金	11	0.0			18	0.0
自己株式	557	0.3			676	0.3
資本合計	44,572	20.0			46,791	19.0
負債資本合計	223,336	100.0			246,229	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			12,924			
2 資本剰余金			6,707			
3 利益剰余金			40,881			
4 自己株式			836			
株主資本合計			59,677	15.6		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金			13			
2 繰延ヘッジ損益			91			
評価・換算差額等合計			78	0.0		
純資産合計			59,598	15.6		
負債純資産合計			382,490	100.0		

2.(要約)四半期損益計算書

区分	前第3四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
完成工事高	226,426	100.0	286,812	100.0	341,599	100.0
完成工事原価	208,546	92.1	263,123	91.7	315,919	92.5
完成工事総利益	17,880	7.9	23,689	8.3	25,680	7.5
販売費及び一般管理費	5,191	2.3	5,966	2.1	7,134	2.1
営業利益	12,688	5.6	17,722	6.2	18,545	5.4
営業外収益	2,378	1.1	6,318	2.2	3,440	1.0
営業外費用	458	0.2	876	0.3	773	0.2
経常利益	14,608	6.5	23,164	8.1	21,211	6.2
特別利益	629	0.3	1,059	0.3	2,047	0.6
特別損失	626	0.3	18	0.0	3,990	1.2
税引前四半期(当期) 純利益	14,611	6.5	24,206	8.4	19,268	5.6
税金費用	623	0.2	9,303	3.2	1,750	0.5
四半期(当期)純利益	15,234	6.7	14,902	5.2	17,517	5.1
前期繰越利益	5,183				5,183	
四半期(当期)未処分 利益	20,417				22,701	

3. 生産、受注及び販売の状況（個別）

（単位：百万円）

設備別科目	前第3四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)			当第3四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)			前事業年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		
	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)
LNGプラント関係	647,524 (90.9%)	143,965 (63.6%)	905,065 (89.7%)	66,797 (15.6%)	243,800 (85.0%)	687,214 (63.0%)	673,282 (90.0%)	229,654 (67.2%)	845,356 (90.9%)
その他ガス・ 動力関係	8,931 (1.3%)	34,287 (15.1%)	38,626 (3.8%)	294,110 (68.7%)	14,761 (5.2%)	306,379 (28.1%)	11,129 (1.5%)	48,023 (14.1%)	27,024 (2.9%)
ガス化学関係	142 (0.0%)	6,554 (2.9%)	3,369 (0.3%)	156 (0.0%)	887 (0.3%)	1,840 (0.2%)	134 (0.0%)	7,342 (2.1%)	2,571 (0.3%)
石油・石油化学関係	38,585 (5.4%)	22,717 (10.0%)	41,078 (4.1%)	37,153 (8.7%)	14,901 (5.2%)	60,392 (5.5%)	40,834 (5.5%)	27,929 (8.2%)	38,141 (4.1%)
一般化学関係	9,753 (1.4%)	14,133 (6.2%)	14,187 (1.4%)	10,975 (2.6%)	6,156 (2.1%)	18,825 (1.7%)	12,916 (1.7%)	17,464 (5.1%)	14,005 (1.5%)
一般産業機械関係	4,283 (0.6%)	2,147 (1.0%)	4,781 (0.5%)	12,289 (2.9%)	4,342 (1.5%)	9,579 (0.9%)	5,654 (0.8%)	6,644 (2.0%)	1,655 (0.2%)
環境関係・その他	2,967 (0.4%)	2,620 (1.2%)	2,350 (0.2%)	6,455 (1.5%)	1,962 (0.7%)	5,981 (0.6%)	4,021 (0.5%)	4,540 (1.3%)	1,487 (0.1%)
合 計	712,188 (100.0%)	226,426 (100.0%)	1,009,460 (100.0%)	427,939 (100.0%)	286,812 (100.0%)	1,090,213 (100.0%)	747,971 (100.0%)	341,599 (100.0%)	930,243 (100.0%)
国 内	58,539 (8.2%)	45,317 (20.0%)	90,937 (9.0%)	96,967 (22.7%)	26,099 (9.1%)	144,907 (13.3%)	66,660 (8.9%)	70,307 (20.6%)	74,068 (8.0%)
海 外	653,649 (91.8%)	181,108 (80.0%)	918,522 (91.0%)	330,971 (77.3%)	260,712 (90.9%)	945,306 (86.7%)	681,310 (91.1%)	271,291 (79.4%)	856,174 (92.0%)

（注）当第3四半期会計期間末の受注残高を算出するに当たっては、前事業年度以前に受注した工事の契約変更等による減額分及び外貨建契約に関する為替換算修正に伴う増減額の合計を加味しております。